РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«СУККОЗЕРСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ   СУККОЗЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

     9  сессии  5  созыва

     от  26 августа 2024 года                                                                                     № 29

О внесении изменений и дополнений в решение 19 сессии  2 созыва Совета Суккозерского сельского поселения от 18 апреля  2012 года  № 98   «Об утверждении Правил благоустройства территории Суккозерского сельского поселения»

          В целях приведения  Правил благоустройства территории Суккозерского сельского поселения в соответствие с нормами федерального законодательства,                руководствуясь статьей 45.1. Федерального закона  от 06.10.2003 года №131-ФЗ                             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13.04.2017 г.  № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», постановлением  Правительства Республики Карелия от 6 сентября 2017 года     № 306-П «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Республики Карелия», постановлением  Правительства Республики Карелия от 4 июня 2020 года № 268-П «О внесении изменений в постановление  Правительства Республики Карелия от 6 сентября 2017 года  № 306-П» Уставом муниципального образования «Суккозерское сельское поселение», Совет Суккозерского сельского поселения решил:

      I.  Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в решение              19 сессии  2 созыва Совета Суккозерского сельского поселения  от 18 апреля  2012 года           № 98  «Об утверждении Правил благоустройства территории Суккозерского сельского поселения».

          II. Опубликовать настоящее решение в газете «Муезерсклес», обнародовать путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном интернет – сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru

Глава  Суккозерского  сельского  поселения                                             Ю. А. Сергеева

Председатель Совета Суккозерского сельского поселения                     Е. М. Порошенкова

[bookmark: _GoBack]